
        

PATVIRTINTA 

Telšių sporto ir rekreacijos  

Direktoriaus 2023 m. vasario 2  d.  

įsakymu Nr. V-17 

 

TELŠIŲ SPORTO IR REKREACIJOS CENTRO SPORTO RENGINIŲ IR AUKŠTO 

MEISTRIŠKUMO SPORTO TRENIRUOČIŲ STOVYKLŲ DALYVIAMS SKIRIAMŲ 

NEAPMOKESTINAMŲJŲ PINIGINIŲ KOMPENSACIJŲ DYDŽIŲ IR MOKĖJIMO BEI 

ATSISKAITYMO UŽ VYKDYTĄ RENGINĮ TVARKOS APRAŠAS 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  
1. Sporto renginių ir aukšto meistriškumo sporto treniruočių stovyklų dalyviams skiriamų 

neapmokestinamųjų piniginių kompensacijų dydžių ir mokėjimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuojama pelno nesiekiančių apmokestinamųjų vienetų (toliau – pelno nesiekiantis vienetas) 

vykdomų renginių, renginių dalyviams skiriamų gyventojų pajamų mokesčiu neapmokestinamų piniginių 

kompensacijų (toliau – piniginės kompensacijos) dydžiai ir mokėjimo tvarka. 

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Renginio dalyvis – su renginį vykdančiu pelno nesiekiančiu vienetu darbo santykiais arba jų 

esmę atitinkančiais santykiais nesusijęs ir (arba) už savo veiklą renginyje negaunantis kito atlygio, išskyrus 

Taisyklėse nustatytas pinigines kompensacijas, to renginio programos autorius, atlikėjas, šios programos 

atlikėjams pasirodymą tokiame renginyje padedantis atlikti asmuo ar už šio renginio techninio inventoriaus 

veikimą, techninės pagalbos teikimą ar visuomenės informavimą atsakingas asmuo, taip pat aukšto 

meistriškumo sporto treniruočių stovykloje dalyvaujantis sportininkas, aukšto meistriškumo sporto 

specialistas ir fizinio aktyvumo ar aukšto meistriškumo sporto instruktorius. 

2.2. Renginys – viešasis renginys, kuriuo siekiama visuomenei naudingų tikslų ir kurio metu 

surinktos lėšos (jeigu tokių lėšų rengiant renginį surenkama) naudojamos tik šio renginio išlaidoms 

padengti ir (ar) skiriamos labdarai ar paramai arba naudojamos kitiems visuomenei naudingiems tikslams, 

taip pat aukšto meistriškumo sporto treniruočių stovykla, jeigu tokios stovyklos sporto šakos tarptautinė 

federacija yra pripažinusi Pasaulinį antidopingo kodeksą. 

2.3. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

pelno mokesčio įstatyme, Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatyme, Lietuvos 

Respublikos labdaros ir paramos įstatyme, Lietuvos Respublikos sporto įstatyme, Lietuvos Respublikos 

autorių teisių ir gretutinių teisių įstatyme ir Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatyme.  

 

 

II SKYRIUS 

PINIGINIŲ KOMPENSACIJŲ MOKĖJIMO TVARKA IR DYDŽIAI 

 

 3. Telšių sporto ir rekreacijos centras maitinimo išlaidas moka vadovaujantis Lietuvos respublikos 

Vyriausybės 2019 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 778 „Dėl viešųjų renginių ir aukšto meistriškumo sporto 

treniruočių stovyklų dalyviams skiriamų nepasmokestinamųjų piniginių kompensacijų dydžių ir mokėjimo 

tvarkos taisyklių patvirtinimo“ ir „Telšių sporto ir rekreacijos centro sporto renginių ir aukšto 

meistriškumo sporto treniruočių stovyklų dalyviams skiriamų neapmokestinamųjų piniginių kompensacijų 

dydžių ir mokėjimo bei atsiskaitymo už vykdytą renginį tvarkos aprašu“.  

3.1. Renginio dalyviams skiriamos piniginės kompensacijos mokamos šia tvarka ir taikant šiuos 

dydžius, pagal Telšių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. Nr. T1-6 sprendimu, 

kompensuojama sporto renginių ir aukšto meistriškumo sporto treniruočių stovyklų dalyvių (sportininkų) 

vienos paros maitinimo išlaidų kompensacijų dydžius (eurais 1 dalyviui), žr. 1 lentelę. 



 

1 lentelė 

Sporto renginio pavadinimas 

Sporto renginių ir aukšto meistriškumo 

sporto treniruočių stovyklų dalyviai 

(sportininkai) Pastabos 

Vaikai ir 

jaunučiai 
Jauniai Jaunimas 

Lietuvos čempionatai, kitos 

šalies varžybos ir pasirengimo 

joms sporto stovyklos, 

Tarptautinės sporto varžybos ir 

pasirengimo joms sporto 

stovyklos. 

 

10,0 

 

10,0 

 

12,0 

„kitos šalies 

varžybos“ –

varžybos įtrauktos 

į Lietuvos sporto 

šakų federacijų 

metinius varžybų 

kalendorius. 

 

3.2. po varžybų atsakingas renginio asmuo per tris darbo dienas pateikia administracijai maitinimo 

išlaidų mokėjimo žiniaraštį (1 priedas), ir kitus dokumentus, susijusius su varžybų vykdymu (kelionės 

išlaidos, nakvynės išlaidos, starto mokesčių sąskaitos, protokolai ir kt.). Per penkias darbo dienas sporto 

ir rekreacijos centro administracija renginio dokumentus pateikia buhalterei.  

3.3. maitinimo išlaidų gavėjai nurodo sąvo banko sąskaitą, o išimtinais atvejais, kai sąskaitos nėra 

galimybės išsiimti, maistpinigiai mokami į tėvų asmeninę banko sąskaitą. Maitinimo išlaidos apmokamos 

po renginio. 

3.4. siekiant gerai pasiruošti šalies, tarptautinėms varžyboms, čempionatams, žaidynėms bei 

festivaliams, neviršijant šiame apraše nustatytų maitinimo išlaidų normų, Centre gali būti vykdomos 

pasirengimo joms aukšto meistriškumo sporto treniruočių stovyklos. Kiekvienos stovyklos vykdymui 

direktoriaus įsakymu nustatoma stovyklos trukmė, maitinimo išlaidų dydis, sportininkų bei aptarnaujančio 

personalo sąrašas bei atsakingas asmuo; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 priedas 

 

TELŠIŲ SPORTO IR REKREACIJOS CENTRO 

MAITINIMO IŠLAIDŲ MOKĖJIMO ŽINIARAŠTIS 
20____ m. ____________________      ______ d. 

 

Sportinio renginio (varžybų) pavadinimas ______________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Data,  vieta ________________________________________________________________________ 

 

 

VISO: _____________________________________________________________________________ 

                                                                                                                     (suma žodžiu) 

 

Maitinimo išlaidas išmokėjau __________________________________________________________ 
 (Atsakingo asmens vardas, pavardė, parašas)

Eil. 

Nr. Vardas, pavardė Pareigos Dienų sk. 

Mokama 

į dieną 
Suma 

Parašas 

Eur Eur 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

    VISO:   




